

PROTOKÓŁ Nr 65/2023

Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu ze wspólnego posiedzenia z Komisją Rewizyjną w dniu 25 maja 2023 r.

Posiedzenie, w którym uczestniczyły obie komisje prowadził **Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu – Andrzej Kurowski**. Posiedzenie odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miasta w godz. 13³⁰-13⁴⁵. Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności. Nieobecna Radna Edyta Papis.

Przewodniczący KGPIB Andrzej Kurowski przedstawił porządek posiedzenia:

1. Wysłuchanie ewentualnych dodatkowych wyjaśnień Burmistrza Miasta odnośnie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok.
2. Wypracowanie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu w sprawie sprawozdań z realizacji budżetu w 2022 r.

Porządek posiedzenia (przyjęty jednogłośnie 9 głosami „za”).

Ad.1.Wysłuchanie ewentualnych dodatkowych wyjaśnień Burmistrza Miasta odnośnie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok.

Dyskusja:

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – chciałabym, żeby Pani Skarbnik odniosła się do wątpliwości, które miał Pan Radny Chochowski.

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska – Grobel – w paragrafie, o którym mówił Pan Radny są to różne usługi remontowe w kontekście tamtego roku. Sprawdziłam kwoty na jakie naprawy, remonty zostały wydatkowane. Główna pozycje to: remont foteli i krzeseł do sali ślubów 12.600 zł, naprawa samochodów służbowych 4,988.90 zł, naprawa kos spalinowych, kosiarek 369.10 zł, oraz naprawa niszczarek 506.12 zł. Nie ma tutaj remontów budynków. W tamtym roku nic nie było zlecane na zewnątrz.

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – chciałabym się odnieść do wątpliwości, jakie miał Pan Radny Chochowski na ostatnich komisjach. Zadał Pan pytanie, jak wygląda harmonogram robót planowanych do wykonania w zakresie remontów budynków stanowiących własność miasta, który jest załącznikiem do uchwały w sprawie gospodarowania lokalami mieszkalnymi. Na rok 2022 były przewidziane dwa remonty: wymiana drzwi zewnętrznych przy ul. Podchorążych nr 1, 3 i 5 oraz wymiana pokrycia dachowego na tak zwanej „Koszarce” przy ul. 15 P.P Wilków. W tym zakresie nie zostały wykonane zadania w 2022 roku, bo wszystkie środki finansowe jakie zaplanowaliśmy na 2022 rok poszły na inne wydatki remontowe niezbędne do utrzymania lokali komunalnych i socjalnych w takim standardzie, jaki wymagany jest dla zamieszkania w nich osób. Jakie wykonaliśmy zadania za te pieniądze? Czyszczenie sond przepompowni w koszarce - na to wydaliśmy 1,318.38 zł brutto. Wydaliśmy te środki na usunięcie awarii przepompowni w koszarce, to było bardziej pilne niż dach koszt 150 zł brutto. Wynajęliśmy samochód wuko do koszarce za 480 zł brutto, wymieniliśmy sondy pompowni ścieków przy koszarce za 150 zł i wymieniliśmy czujniki płukania przepompowni koszt 450 zł, oraz usunięcie awarii wody przy ul. Podchorążych 1 za 80 zł . Łącznie z funduszu remontowego wydaliśmy 2,530.98 zł, były to środki przeznaczone w planie na remonty i utrzymanie obiektów komunalnych. Dlatego nie zrealizowaliśmy zadań, które wynikały z harmonogramu robót planowanych do wykonanie w zakresie remontów budynków stanowiących własność miasta. Wymiana drzwi zewnętrznych przy ul. Podchorążych 1, 3 i 5, które dalej czekają na swoją kolej, drzwi zewnętrzne i dach na koszarce, który na pewno będzie bardziej kosztowny, niż środki zabezpieczone w planie budżetu, dlatego też te dwa zadania nie zostały wykonane.

Ekwiwalenty pieniężne wypłacone w nadwyżce tzn. w dużej ilości w naszych jednostkach organizacyjnych – proszę o odpowiedź Naczelnik OS.

Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak – Pietruszewska – wypłaty ekwiwalentów w 2022 roku dotyczyły jednostek oświatowych i kulturalnych naszego miasta. Nie dotyczyły UM, WTZ czy OPS. Wynikają one z informacji pozyskanych z placówek, bezpośrednio z tego, że zatrudniani są nauczyciele na czas określony czyli do 23, bądź 24 czerwca do zakończenia roku szkolnego. W momencie kiedy wygasa ich umowa o pracę, nie mają możliwości wykorzystania urlopów, wtedy płacimy tak zwany ekwiwalent za urlop. Natomiast jest to niższy koszt, niż byśmy zatrudnili do 31 sierpnia, czyli na pełny rok szkolny. Oni pełnią takie zadania związane z pomocą pedagogiczno – psychologicznym, więc to są nauczyciele, którzy ekwiwalenty muszą otrzymać to jest obowiązek wynikający z karty nauczyciela.

Ad.2.Wypracowanie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu w sprawie sprawozdań z realizacji budżetu w 2022 r.

W dniu 18 maja 2023 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego, Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej pozytywnie zaopiniowały sprawozdania z wykonania budżetu w 2022 roku i przekazały opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu.

Przedłożone przez Burmistrza Miasta – Beatę Siedlecką sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Dęblin za 2022 rok zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 3 głosami „za”.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji
Gospodarki Przestrzennej
i Budżetu**
.....
Andrzej Kurowski

Protokołowała:
Milena Charlińska

Milena Charlińska